
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ КАМЕНСКОГО РАЙОНА 

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

П Р И К А З 
от 12.03.2025                                                                                      №110/01-05 

г. Каменка 

 

Об итогах районного Чемпионата по роуп скиппингу 

(спортивная скакалка) среди команд общеобразовательных учреждений 

в 2024-2025 учебном году 

 

С целью активизации деятельности общеобразовательных учреждений 

по формированию культуры здоровья, ценностного отношения к здоровью 

средствами и методами физической культуры, массового вовлечения 

учащихся в систематические занятия физической культурой и спортом, 

укрепления и сохранения здоровья учащихся на базе МБОУ ДО ДЮСШ№1   

г. Каменки  11 марта 2025 года  состоялся районный Чемпионат по роуп 

скиппингу (спортивная скакалка) среди команд общеобразовательных 

учреждений в 2024-2025 учебном году, в котором  приняли  участие 

обучающиеся  МОУ СОШ  №2,4, 5,8,9, с.Батрак, с. Головинщино, филиала 

основной школы с. Кочалейка.  

На основании протоколов жюри, п р и к а з ы в а ю: 

1.Признать победителями  и призерами районного Чемпионата по роуп 

скиппингу (спортивная скакалка) общеобразовательных учреждений в 2024-

2025 учебном году, наградить грамотами Управления образования 

администрации Каменского района в личном зачете следующих   обучающихся: 

младшая группа  

I место – Юсупова  Муниса, МОУ СОШ№9 им. Кирилла и Мефодия; 

II место – Кротову Дарью, МОУ СОШ №8 г. Каменки; 

III место – Исайчеву Еву, МОУ СОШ №8 г. Каменки 

средняя  группа  

I место – Сухова  Егора, МОУ СОШ №2 г. Каменки; 

II место –  Фомину Киру, МОУ СОШ №8 г. Каменки; 

III место – Еникееву Юлию, МОУ СОШ №8 г. Каменки 

 



старшая группа  

I место – Курмалееву Амину, МОУ СОШ №2 г. Каменки; 

II место – Пьянкову  Алину, МОУ СОШ №9 им. Кирилла и Мефодия; 

III место – Янборисову Эльнару, МОУ СОШ №9 им. Кирилла и Мефодия 
 

2.Признать победителями и призерами районного Чемпионата по роуп 

скиппингу (спортивная скакалка) среди команд общеобразовательных 

учреждений в 2024-2025 учебном году, наградить грамотами Управления 

образования администрации Каменского района в командном зачете 

следующие образовательные учреждения: 

 
Дисциплина «Эстафета» 

младшая группа  
I место - МОУ СОШ №9 им. Кирилла и Мефодия г. Каменки; 
II место - МОУ СОШ №8 г. Каменки 
средняя группа  
I место – МОУ СОШ №9 им. Кирилла и Мефодия г. Каменки; 

II место – МОУ СОШ №2 г. Каменки; 
III место – МОУ СОШ №8 г. Каменки 
старшая группа  
I место - МОУ СОШ №9 им. Кирилла и Мефодия г. Каменки; 
II место - МОУ СОШ №8 г. Каменки; 
III место - МОУ СОШ №2 г. Каменки 
 
Дисциплина «Восьмерка» 

младшая группа  
I место - МОУ СОШ №9 им. Кирилла и Мефодия г. Каменки; 
II место - МОУ СОШ №8 г. Каменки 
средняя группа  
I место - МОУ СОШ №2 г. Каменки; 
II место - МОУ СОШ №4 г. Каменки - филиал основная школа с. Кочалейка 
III место – МОУ СОШ №9 им. Кирилла и Мефодия г. Каменки 
старшая группа  
I место - МОУ СОШ №4 г. Каменки; 

II место - МОУ СОШ №9 им. Кирилла и Мефодия г. Каменки 
III место – МОУ СОШ №2 г. Каменки 
 
Дисциплина «Длинная скакалка» 

младшая группа  
I место – МОУ СОШ №8 г. Каменки; 
II место - МОУ СОШ №9 им. Кирилла и Мефодия г. Каменки 
средняя группа  
I место - МОУ СОШ №9 им. Кирилла и Мефодия г. Каменки 
II место - МОУ СОШ№4 г. Каменки - филиал основная школа с. Кочалейка; 
II место - МОУ СОШ им. А.И. Панкова с. Головинщино 



старшая группа  

I место - МОУ СОШ №9 им. Кирилла и Мефодия г. Каменки; 
II место - МОУ СОШ №8 г. Каменки; 
II место – МОУ СОШ №4 г.Каменки 
 
Дисциплина «Дабл  Датч» 
средняя группа  
I место - МОУ СОШ №9 им. Кирилла и Мефодия г. Каменки; 
II место – МОУ СОШ №2 г. Каменки; 
III место - МОУ СОШ№4 г. Каменки - филиал основная школа с. Кочалейка; 
старшая группа  
I место - МОУ СОШ №2 г. Каменки; 

II место - МОУ СОШ №4 г. Каменки; 
III место - МОУ СОШ №9 им. Кирилла и Мефодия г. Каменки; 
 
Общий зачет  

младшая группа  
I место - МОУ СОШ №9 им. Кирилла и Мефодия г. Каменки; 
II место- МОУ СОШ №8 г. Каменки 
средняя группа  
I место - МОУ СОШ №9 им. Кирилла и Мефодия г. Каменки 
II место - МОУ СОШ №2 г. Каменки; 
III место - МОУ СОШ №8 г. Каменки 
старшая группа  
I место - МОУ СОШ №9 им. Кирилла и Мефодия г. Каменки; 
II место - МОУ СОШ №8 г. Каменки; 
III место - МОУ СОШ №2 г. Каменки. 
 

 3.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

начальника информационно-методического отдела МКУ «Центр 

обслуживания учреждений Каменского района Пензенской области». 

 

 

 

Начальник управления Е.Н. Коняшкина 

 


